



Opsamling på Light-tilsyn 2023

Jagtvejens Asyl Vuggestue



Light-tilsyn i Københavns Kommune

I institutioner, der i et tilsynsår er vurderet til at skulle "vedligeholde indsatsen" i alle tilsynets seks temaer, gennemføres i det følgende år et Light-tilsyn uden observationer og vurderinger. Light-tilsynet skal sikre en fortsat tæt dialog om udviklingen af den pædagogiske kvalitet i institutionen. Året efter Light-tilsynet gennemføres igen almindeligt pædagogisk tilsyn.

Light-tilsynet består af:

- En vedligeholdelsesdialog mellem den pædagogiske konsulent og ledelses-, medarbejder- og forældre repræsentanter fra institutionen.
- En rapport med opsamling på de vigtigste pointer fra vedligeholdelsesdialogen.

Den pædagogiske konsulent

Alle institutioner i Københavns Kommune har en pædagogisk konsulent tilknyttet. Den pædagogiske konsulent rådgiver og vejleder løbende institutionen om blandt andet pædagogik, faglig udvikling og forældresamarbejde.

Det er den pædagogiske konsulent, der gennemfører Light-tilsynet og skriver opsamlingen på vedligeholdelsesdialogen.

Hvis du vil vide mere

Har du spørgsmål til rapporten, er du velkommen til at kontakte lederen i institutionen.

Du kan læse mere om, hvordan Københavns Kommunes institutioner arbejder med pædagogisk kvalitet og se den seneste kvalitetsrapport for hele dagtilbudsområdet på kommunens hjemmeside: www.kk.dk/kvalitetogtilsyn.

Fakta om Light-tilsynet

Vedligeholdelsesdialogen blev afholdt d. 23-11-2023

Institutionens beskrivelse af opfølgning på sidste års tilsyn

Her beskriver institutionens leder i korte træk, hvordan institutionen har arbejdet med opfølgning og eventuelle anvisninger i perioden siden sidste tilsyn

Vi anvender en strategi for at nå vores mål om at understøtte læringsmiljø for børnene. Vi har fortsat mentor ordning og vejledningsfunktion (Data kan skaffes) Tema i samtalen for tilsynet 2023: Projekt i 2022-2023, om udvikling af børnenes legeliv og samarbejde med forældrene herom.

Hvilke emner havde institutionen valgt som udgangspunkt for dialogen?

Vi vil gerne fortælle om hvilken strategi, vi anvender i arbejdet, for at nå vores mål om, at sikre et kvalitativt læringsmiljø for børnene. Personalet får tilknyttet en mentor og får tilsendt en materialepakke før de starter. Der arbejdes systematisk med logbog til opsamling af pointer som efterfølgende drøftes på et ugentligt møde med mentor. Derudover er der løbende sparring med tilbagemeldinger og vejledning omkring arbejdet i praksis. Aktionslæringsprojekt november 2022 – november 2023: Børns legeliv og samarbejdet med forældrene herom. Der arbejdes med leg og forståelse af legen som tema. Arbejdet med leg er blevet kvalificeret i Jagtvejens asyl, og det har ligeledes styrket forældresamarbejdet omkring børnenes legeudvikling. I forbindelse med projektet, har der været arbejdet med observationer af børnenes legeudvikling og interesser indenfor selvinitieret leg, synkron leg, social fællesleg og begyndende rolleleg. Intuitionen er særligt optaget af guidet leg, som blandt andet bidrager til børnenes udvikling af relationskompetencer. Institutionen har udarbejdet en ny praksisbeskrivelse om legekompetencer som vil blive lagt på institutionens hjemmeside. Alle medarbejdere har bidraget til udarbejdelsen. Institutionen har brugt Charlotte Ringsmoses bog om indretning. I indretningen er der taget udgangspunkt i at skabe flere legemuligheder f.eks. at børnene kan stå på begge sider af legeøkket. Der er to eksemplarer af alle legeting for at understøtte børnenes legeudvikling. Institutionen har udarbejdet legekataloger for alderen et - to år og fra et til halvandet år. Forældrene har fået inspiration til leg på et forældremøde med deltagelse af Lektor Susanne Krogh. Leg er et godt udgangspunkt for samarbejdet med forældre og bringer barnet i centrum. Leg vil fremadrettet blive en naturlig del af dialogen med forældrene, samt ved trivsel og afslutnings samtale. Jagtvejens Asyl tager afsæt i vidensbaseret arbejde med baggrund i forskning på børneområdet. Arbejde med prøve handlinger og efterfølgende implementering er en anvendt metode i institutionen.

Institutionen har i dialogen fået sparring på følgende punkter

Ingen sparring

Ønsker til support i det kommende år

Ingen ønsker

Bilag 1

Institutionens selvregistrering

Forud for tilsynsbesøget har den pædagogiske leder eller institutionslederen udfyldt en selvregistrering, der omhandler lovgivningsmæssige eller kommunale minimumskrav. Det er præciseret i parentes, hvis et spørgsmål kun gælder udvalgte målgrupper og ikke hele 0-18 års området.

Spørgsmål i selvregistrering	Lederens svar
Er de forsikringsmæssige forhold vedrørende institutionen afklaret?	Ja
Overholder institutionen Københavns Kommunes anbefalinger vedrørende sovende børn i dagtilbud og brug af seler? (0-5-års institutioner)	Ja
Overholder institutionen reglerne for befordring af børn?	Ja
Overholder institutionen kravene i bekendtgørelse om legetøjsstandard?	Ja
Overholder institutionen reglerne om røgfri miljøer?	Ja
Overholder institutionen Sundhedsstyrelsens anbefalinger om hygiejne i dagtilbud? (0-9-års institutioner)	Ja
Overholder institutionen Sundhedsstyrelsens anbefalinger om smitsomme sygdomme hos børn og unge? (10-18-års institutioner)	Ikke besvaret
Overholder institutionen hygiejneregler for køkkener i børneinstitutioner?	Ja
Overholder den mad, der serveres i institutionen, de gældende nationale og kommunale retningslinjer? (0-5-års institutioner)	Ja

Er der gennemført madvalg i institutionen inden for de sidste 2 år?
(0-5-års institutioner)

Ja

Har i institutionen udarbejdet og offentliggjort en pædagogisk læreplan med udgangspunkt i det pædagogiske grundlag, de seks læreplanstemaer og mål for sammenhængen mellem det pædagogiske læringsmiljø og børns læring?
(0-5-års institutioner)

Ja

Indsæt link til institutionens pædagogiske læreplan
(0-5-års institutioner)

<http://jagtvejensasyl.dk/wp-content/uploads/2019/12/P%C3%A6dagogisk-l%C3%A6replan-for-JVA-2019.pdf>

Har i institutionen inden for de seneste to år gennemført og offentliggjort en evaluering af arbejdet med læreplanen med udgangspunkt i de pædagogiske mål?
(0-5-års institutioner)

Ja

Indsæt link til seneste evaluering af arbejdet med den pædagogiske læreplan
(0-5-års institutioner)

<https://jagtvejensasyl.dk/wp-content/uploads/2021/10/Evaluering-af-den-styrkede-læreplan.pdf>

Har i institutionen valgt at arbejde med temaerne i den pædagogiske læreplan for dagtilbud i perioden fra børnenes start i KKFO'en frem til skolestart??
(6-9-års institutioner)

Ikke besvaret

Har i institutionen valgt at arbejde med de seks kompetenceområder, der gælder for børnehaveklassen, i perioden fra børnenes start i KKFO'en frem til skolestart?
(6-9-års institutioner)

Ikke besvaret

Har i institutionen gennemført en fritidsmiljøvurdering inden for de seneste to år?
(10-18 års institutioner)

Ikke besvaret

Har i institutionen en opdateret sorg og kriseplan?
(10-18 års institutioner)

Ikke besvaret

Har i institutionen lokale retningslinjer for håndtering og forebyggelse af vold, trusler og krænkende adfærd?
(10-18 års institutioner)

Ikke besvaret

Har KKFO'en udarbejdet en børnemiljøvurdering inden for de sidste to år?
(6-9 års institutioner)

Lever institutionen op til Københavns Kommunes målsætninger for KKFO'er?
(6-9-års institutioner)

Er institutionens lukkedage planlagt i overensstemmelse med Københavns Kommunes retningslinjer for lukkedage?
(0-9-års institutioner)

Hvor mange pædagogiske dage har institutionen afholdt i det forløbne år?

Er der gennemført en APV - herunder også ift. kemi og kemisk risikovurdering - i institutionen inden for de sidste to år?

Hvornår fik institutionen sidst gennemført hygiejnetilsyn? 02-12-2022
(0-5-års institutioner)

Er der særlige sundhedsmæssige problemstillinger i institutionen?

Nej

Overholder institutionen Sundhedsstyrelsens anbefalinger om medicingivning?

Ja

Overholder institutionen Københavns Kommunes retningslinjer for journalisering, arkivering og brug af netværksdrev?

Ja

Har institutionen en beredskabsplan?

Ja

Gennemføres der to årlige brandøvelser i institutionen?

Ja

Følges brandøvelserne op af en skriftlig evaluering?

Ja

Gennemføres daglig visuel inspektion af legepladsen?

Ja

Gennemføres kvartalsvis driftsinspektion af legepladsen? Ja

Er der gennemført legepladsinspektion af legepladsteamet inden for de sidste tre år? Ja

Er eventuelle bemærkninger fra legepladstilsynet udbedret? Ja
